Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8

с углубленным изучением отдельных предметов»

(МАОУ «Средняя школа № 8»)

П Р И К А З

    «28» августа 2023г.                       № 580

г. Когалым

Об утверждении перспективного плана повышения квалификации педагогов в

2023/24 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минтруда от 18.10.2013 № 544н «Об

утверждении профессионального стандарта "Педагог (педагогическая деятельность в

сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования) (воспитатель, учитель)"», Единым квалификационным справочником

должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные

характеристики должностей работников образования», утвержденным приказом

Минздравсоцразвития от 26.08.2010 № 761н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических

работников (приложение).

2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения квалификации по

профилю педагогической деятельности не реже чем раз в три года.

3. Эскаевой С.И., Груниной С.А., заместителям директора по УВР, создать условия для

непрерывного повышения квалификации педагогических работников.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Средняя школа № 8»                   Е.В. Александрова

Исп.

Эскаева С.И.

Ознакомлен(ы):

Грунина С.А.

Приложение к приказу

МАОУ «Средняя школа № 8»

от 28.08.2023 №580

Перспективный план

повышения квалификации педагогических работников МАОУ «Средняя школа №8»

№
Ф. И. О. педагогического

работника
Должность

Гол прохождения

курсов

повышения

квалификации

Учебный год

2023/24 2024/25 2025/26

1
Александрова      Екатерина

Викторовна
Директор

2022 +

ОВЗ
+

2
Агишева Марина

Нажимовна

Заместитель директора по

УВР

2021
+

3
Бахматов Юрий

Дмитриевич

Заместитель директора по

УВР

2023 +

ОВЗ
 +

4
Грунина Светлана

Анатольевна

Заместитель директора по

УВР

2022 +

ОВЗ

5
Жерикова Евгения

Александровна

Заместитель директора по

УВР

2022 +

ОВЗ
+

6
Копытова Татьяна

Николаевна

Заместитель директора по

УВР

2022 +

ОВЗ
+

7
Коробова Анастасия

Алексеевна

Заместитель директора по

УВР

2022 +

ОВЗ

8
Файзулина   Ирина

Сергеевна

Заместитель директора по

УВР

2022 +

ОВЗ
+

9
Филатова Маргарита

Вячеславовна

Заместитель директора по

УВР
2022

+

ОВЗ
+

10
Эскаева Светлана

Ивановна

Заместитель директора по

УВР
2022

+

ОВЗ

11
Балабошкина Ирина

Ричардовна

Учитель начальных классов
2021 +

12
Бариева Сулпан Тахиевна Учитель начальных классов

2022
+

ОВЗ

13
Болонкина Евгения

Николаевна

Учитель начальных классов
2022 +

14
Боровкова Елена

Борисовна

Учитель начальных классов
2022  +

15
Величко Наталия

Ивановна

Учитель начальных классов 2020
+

16
Довбня  Светлана

Владимировна

Учитель начальных классов 2022
 +

17
Зелинская Елена

Петровна

Учитель начальных классов 2022
 +

18 Калинина Людмила Учитель начальных классов 2021 +

Геннадьевна

19
Комолова Елена

Николаевна

Учитель начальных классов 2023
  +

20
Кремнёва Юлия

Александровна

Учитель начальных классов 2022 +

ОВЗ
+

21
Москвина Наталья

Степановна

Учитель начальных классов 2021
+

22
Юмабаева Светлана
Рашитовна

Учитель начальных классов 2020
+

23
Никифорова Наталья

Михайловна

Учитель начальных классов 2022
 +

24
Папиранская Лариса

Владимировна

Учитель начальных классов 2022
 +

25
Патракова Надежда

Ивановна

Учитель начальных классов 2022
 +

26

Сапогина     Светлана

 Юрьевна

Учитель начальных классов,

заместитель директора по

УВР

2022

 +

27
Слобожанинова  Светлана

Николаевна

Учитель начальных классов 2019
+

28
Таранова Чулпан

Ильдаровна

Учитель начальных классов 2022
 +

29

Фомина Татьяна

Павловна

Учитель начальных классов,

заместитель директора по

УВР

2022

 +

30
Шабанова Валентина

Александровна

Учитель начальных классов 2022
 +

31
Шоронихина

Инна Александровна

Учитель начальных классов 2020
+

32
Шишкова

Елена Владимировна

Учитель начальных классов 2022
 +

33
Янпольская
Ирина

Анатольевна

Учитель начальных классов 2022
 +

34

Лондонова

Юлия

Михайловна

Учитель начальных классов 2021

+

35
Новгородова Елена

Викторовна

Учитель начальных классов 2021
+

36
Брусинская Людмила

Владимировна

Учитель русского    языка и

литературы

2021 +

ОВЗ

37
Степанова   Галина

Ивановна

Учитель русского  языка и

литературы

2021 +

ОВЗ

38
Хасаньянова Эльвина

Нафисовна

Учитель русского  языка и

литературы

+

39
Чако Светлана Иосифовна Учитель русского  языка и

литературы

2019 +

ОВЗ

40
Парунина Ирина

Владимировна

Учитель русского   языка и

литературы

2023 +

ОВЗ
 +

41
 Козынцева Светлана

Либаповна

Учитель русского  языка и

литературы

2023 +

ОВЗ
 +

42
Кондратьев       Владимир

Сергеевич

Учитель истории,

обществознания, права

2023 +

ОВЗ
 +

43
Сагатаев Рустам

Григорьевич

Учитель истории 2023
 +

44
Сороколетова    Татьяна

Евгеньевна

Учитель истории,

обществознания и    права

2022 +ОВЗ
+

45
Башкинцева Марта

Константиновна

Учитель истории и

обществознания

2023 +

ОВЗ
 +

46
Давлетбаева Флорида

Ахатовна

учитель математики и

информатики

2022 +

ОВЗ

47
Иванова

Анастасия Михайловна

Учитель математики 2022 +

ОВЗ
+

48
Мельник  Галина

Ивановна

Учитель математики 2022 +

ОВЗ
+

49
Райкова Лидия

Викторовна

Учитель математики 2022 +

ОВЗ
+

50
Рустамова Раисат

Мусаевна

Учитель математики 2021 +

ОВЗ

51
Черевичник Светлана

Григорьевна

Учитель математики 2023 +

ОВЗ
 +

52
Чернова Ольга

Васильевна

Учитель математики 2022 +

ОВЗ
+

53
Заремская Наталья

Витальевна

Учитель физики 2023 +

ОВЗ
 +

54
Коновалова

Марина Владимировна

Учитель географии - +

ОВЗ

55
Дудорова Милана

Валерьевна

Учитель химии и

биологии

2021 +

ОВЗ

56
Николаева   Наталья

Ильинична

Учитель биологии 2023
  +

57
Бударина Евгения

Николаевна

Учитель биологии 2023 +

ОВЗ
 +

58
Хисматуллина Юлия

Маратовна

Учитель английского языка 2023 +

ОВЗ
 +

59 Семенов Егор Сергеевич Учитель английского языка 2023   +

60
Занкович Алена

Владимировна

Учитель английского

языка

2023 +

ОВЗ
 +

61 Саубанова Альмира Учитель английского 2023 +  +

Ильясовна языка ОВЗ

62
Трошкова Татьяна

Валерьевна

Учитель английского

языка

2022
 +

63
Белова Наталья Павловна Учитель английского

языка

2022 +

ОВЗ
+

64
Притчина Евгенья

Васильевна

Учитель английского

языка

2022 +

ОВЗ
+

65
Промская
Мария Николаевна

Учитель английского
языка

2022 +
ОВЗ

+

66
Калинина Ольга

Константиновна

Учитель музыки 2021
+ ОВЗ

67
Владимирова Розалия

Талгатовна

Учитель музыки 2023
+ОВЗ

68
Астахова Наталья

Сергеевна

Педагог-психолог 2023 +

ОВЗ
 +

69
Мифтахова         Людмила

Исинбаевна

Учитель ИЗО 2022 +

ОВЗ
+

70
Рустамов Марат
Касумович

Преподаватель -
организатор ОБЖ

2022 +
ОВЗ

+

71
Асабина Ирина

Васильевна

Учитель физической

культуры

2021
+

72
Беляшев Валерий

Дмитриевич

Учитель физической

культуры

2022 +

ОВЗ
+

73
Макеев Олег

Андреевич

Учитель физической

культуры

2022
 +

74
Орехова Елена

Владимировна

Учитель физической

культуры

2022 +

ОВЗ
+

75
Байбурина Людмила
Николаевна

Учитель физической
культуры

2022 +
ОВЗ

+

76
Дегтярев Сергей

Федорович

Учитель физической

культуры

2020 +

ОВЗ

77
Анчугов Дмитрий

Сергеевич

Учитель технологии 2022
 +

78
Трохлеб Оксана

Николаевна

Учитель технологии 2022
 +

79
Петрова

Ольга Никандровна

Учитель технологии

СКК

2020
+

80
Чернов Сергей
Леонидович

Учитель
информатики

2022 +
ОВЗ

+

81

Коробова Жанна

Алексеевна

Учитель

информатики,

математики

2020
+

ОВЗ

82
Шипелёва Оксана

Николаевна

Учитель логопед 2022
 +

83
Пуртова Алена

Николаевна

Учитель-логопед 2022
 +

84
Помыткина Нина

Александровна

Учитель –

дефектолог

2021
+

85
Ершова Лариса

Петровна

Педагог- психолог 2022
 +

86
Майер Федор

Федорович

Социальный   педагог 2023 +

ОВЗ
 +

87
Перминова Сайёра

Карамалиевна

Социальный  педагог,

учитель ОРКСЭ

2022
 +

88
Храпунова Татьяна

Юрьевна

Педагог-

организатор

2021 +

ОВЗ

89

Перминов Александр

Анатольевич

Педагог

дополнительного

образования

-

+

90

Беловолова

Людмила

Викторовна

Педагог

дополнительного

образования

2022
+

ОВЗ

91

Мельникова Жамиля

Шералие вна

Педагог

дополнительного

образования, педагог

организатор

2020

+

92
Мамаева Хадижат

Расуловна

Тьютор 2022
+

93
Минибаева Светлана

Газинуровна

Педагог- организатор 2023 +

ОВЗ

94
Дедович Оксана

Николавена

Педагог- организатор - +

ОВЗ

95
Тюкпеева Капиталина

Владиславовна

Педагог дополнительного

образования

2019 +

ОВЗ

96
Вербицкая Анастасия
Юрьевна

Педагог дополнительного
образования

- +
ОВЗ